
Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 1/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Č. smlouvy DPP: 0001320024 
Č. smlouvy Partnera:       

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů mezi: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:      Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DPP“) 

a 

RUGBY CLUB PRAGA PRAHA, z.s. 
se sídlem:             Sokolovská 986/304, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zastoupená:          Pavlem Syrovým, předsedou spolku  
IČO:                      27005615 
DIČ:                      CZ27005615, neplátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:             51-1051870297/0100 
OR:                       MS Praha, sp. Zn.: oddíl L, vložka 15946 

(dále jen „Partner“) 

1 Předmět smlouvy 

Smluvní strany se tímto dohodly na propagaci a prezentaci DPP ze strany Partnera formou 
a způsobem uvedeným níže, za kterou Partner obdrží od DPP odměnu uvedenou níže. 

2 Závazky DPP 

DPP se zavazuje: 

1 Poskytnout Partnerovi logo DPP v tiskové kvalitě a digitálním formátu k propagaci DPP. 

2 Uhradit jednorázovou roční odměnu za propagaci uvedenou níže. 

3 Závazky Partnera 

Partner se zavazuje po dobu účinnosti Smlouvy: 

1 Na všech propagačních materiálech souvisejících s činností Partnera uvádět DPP a logo DPP jako 
sponzora Partnera. 

2 Před umístěním loga DPP na tištěných materiálech a webových stránkách (sociálních sítích) zaslat 
DPP tištěný materiál nebo náhled webové stránky (sociální sítě) ke kontrole a odsouhlasení DPP. 
DPP je oprávněn zamítnout použití loga DPP, pokud by bylo uvedeno v souvislosti s činností 
porušující platné právní předpisy nebo dobré mravy, s vulgarismy nebo by zasahovalo do 
autorských práv nebo práv průmyslového vlastnictví třetích osob. Pokud by logo DPP bylo použito 
bez schválení DPP, nevzniká Partnerovi nárok na úhradu odměny. 

3 Umístit logo DPP v prostorách uvedených v žádosti Partnera o propagaci, na jejímž základě byla 
tato smlouva uzavřena, a to na viditelná místa. 

4 Zaslat DPP fotodokumentaci prokazující provedení propagace, za kterou je odměna hrazena. 

5 Umožnit DPP použití propagačních materiálů podle této Smlouvy s logem DPP k vlastní propagaci, 
zejména k propagaci na sociálních sítích, a to i po skončení účinnosti této Smlouvy. Odměna za 

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 2/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

toto použití schválených materiálů je již zahrnuta v odměně uvedené níže. DPP smí tyto 
propagační materiály předat k použití třetí osobě a Partnerovi tím nevznikne nárok na dodatečnou 
odměnu. DPP i třetí osoba smějí použít tyto propagační materiály pouze způsobem 
nepoškozujícím dobré jméno Partnera. 

6 Zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících 
mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo DPP vázáni. Partner je neprodleně 
povinen informovat DPP o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností 
uvedených ve větě první tohoto bodu Smlouvy. 

4 Cena a platební podmínky 

1 DPP se zavazuje uhradit Partnerovi 270 000,00 Kč za každý rok propagace. Pokud bude tato 
Smlouva kteroukoliv ze smluvních stran předčasně ukončena, uhradí DPP Partnerovi za daný rok 
poměrnou část roční odměny ve výši její 1/12 za každý započatý měsíc propagace. 

2 Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě 
zákonných náležitostí bude obsahovat číslo objednávky. Přílohou faktury bude fotodokumentace 
prokazující uskutečnění plnění. 

3 Faktura bude vystavená do 15 dnů od posledního dne poskytnutí služby (propagace) v daném roce 
a je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení DPP.  

4 Faktura musí být Partnerem odeslána na adresu sídla DPP, případně doručena osobně tamtéž, 
nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID datové 
schránky: fhidrk6). 

5 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Partner obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
DPP.  

 Pokud Partner neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. 4 této smlouvy, nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) DPP oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Partnerovi k opravě či doplnění. V takovém 
případě se DPP nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury DPP. 

5 Doba platnosti 

1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2027 DPP může přerušit plnění této smlouvy 
nejpozději k 31. lednu kalendářního roku, a to tak, že do konce měsíce ledna Partnerovi 
prokazatelně doručí oznámení o dočasném pozastavení plnění smlouvy. Pokud nebude 
v oznámení uvedeno, na jaké období DPP plnění smlouvy přerušuje, platí, že je plnění přerušeno 

http://www.dpp.cz/
mailto:epodatelna@dpp.cz


Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 3/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

od 1. února kalendářního roku do 31. ledna příštího roku. Za období přerušení nebude DPP hradit 
Partnerovi jakoukoliv odměnu, ani náhradu ušlého zisku. Za období měsíce ledna kalendářního 
roku náleží Partnerovi 1/12 roční odměny, pokud v tomto měsíci propagaci provedl. 

2 DPP je oprávněn od této Smlouvy či její části odstoupit, pokud zjistí, že na Partnera či Partnera 
ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních 
předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo DPP vázáni. Pokud takové sankce 
dopadají na jakoukoli osobu, kterou Partner používá k plnění Smlouvy, včetně poddodavatelů, je 
Partner povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, 
informovat DPP a do 14 dní od výzvy DPP je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, 
přičemž pokud tak neučiní, je DPP oprávněn od Smlouvy či její části odstoupit. 

 

6 Kontaktní osoby 

1 Kontaktní osoby: 

Za Partnera:

Za DPP: 

2 Každá ze smluvních stran může kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to oznámením adresovaným 
druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná okamžikem doručení oznámení. 
Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám smlouvy, ani k uznávání nebo promíjení dluhů. 

7 Smluvní pokuty 

1 Pokud Partner poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 3 této Smlouvy (s výjimkou čl. 3 odst. 2 
této Smlouvy), uhradí DPP smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

2 Pokud Partner použije logo DPP bez schválení DPP podle čl. 3 odst. 2 této Smlouvy, uhradí DPP 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3 Pokud Partner poruší svou informační povinnost upravenou v čl. 3 odst. 6 Smlouvy nebo v čl. 5 
odst. 2 Smlouvy, je povinen uhradit DPP smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny podle čl. 4 odst. 1 
bez DPH za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 

4 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši 
a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 
Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené ve výzvě k úhradě smluvní pokuty. Výzva bude mít 
formu faktury. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení porušení povinnosti, které 
v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo DPP na smluvní pokutu a informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty.  

8 Trestněprávní a protikorupční doložka 

1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

2 Partner potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly DPP. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla. 

3 Partner se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s 
plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 4/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné 
činnosti a Protikorupční program. 

5 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

6 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a 
na kterou není nárok. 

7 Partner se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Objednatele, zaměstnancům útvaru 900320 
oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
schranka.duvery@dpp.cz, případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 
obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by 
mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 odd. Compliance“, 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem na tel. +420 296 193 011 
nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní číslo. 

8 Partner je povinen poskytnout DPP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti s 
plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro DPP. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany 
Partnera na výzvu DPP poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Partner uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout 
maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. 
maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v 
celkovém souhrnu. 

9 DPP se zavazuje, že Partner, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 
znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 
DPP. 

10 Pokud Partner poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP dočasně 
přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Partnerovi. 

11 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
mailto:schranka.duvery@dpp.cz


Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 5/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

9 Závěrečná ustanovení 
1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2 Věci neupravené v této Smlouvě se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

4 Tato smlouva je vyhotovená ve 2 originálech, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5 Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
Smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek 
měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že 
dodatky nelze uzavírat formou výměny e-mailových zpráv či obdobným způsobem. 

6 Práva či povinností vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si strany ujednaly, 
že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

7 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 
užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Partner dále bere na vědomí, že DPP je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

9 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla DPP. 

V Praze dne       V       dne       

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 RUGBY CLUB PRAGA PRAHA, z.s. 

Ing. Petr Witowski 
Předseda představenstva 

  

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 RUGBY CLUB PRAGA PRAHA, z.s. 

Ing. Ladislav Urbánek 
Místopředseda představenstva 
 

  

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Smlouva o spolupráci neplátce DPH 
Verze 1.1, platná od 4.8.2023 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 17. 1. 2022  Strana 6/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

http://www.dpp.cz/

